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W odpowiedzi na pismo znak BM.0004.13.2025 z dnia 12 marca 2025 r. Powiatowy 
Lekarz Weterynarii w Mińsku Mazowieckim informuje, co następuje. 

 
Inspekcja Weterynaryjna realizuje swoje zadania w oparciu o ustawę z dnia 
29 stycznia 2004 r. o Inspekcji Weterynaryjnej (Dz. U. z 2024 r. poz. 12). Do zadań 
Inspekcji Weterynaryjnej należą m. in. zwalczanie i monitoring chorób zakaźnych 
zwierząt, badanie zwierząt rzeźnych oraz produktów pochodzenia zwierzęcego, 
sprawowanie nadzoru nad bezpieczeństwem produktów pochodzenia zwierzęcego, 
obrotem zwierzętami, materiałem biologicznym, wytwarzaniem, obrotem 
i stosowaniem pasz, przestrzeganiem przepisów o ochronie zwierząt, 
przestrzeganiem zasad identyfikacji i rejestracji zwierząt. Pełen katalog zadań 
Inspekcji Weterynaryjnej wymieniony został w art. 3 ww. ustawy. 
 
Powiatowy Lekarz Weterynarii w Mińsku Mazowieckim realizuje swoje zadania przy 
pomocy pracowników Powiatowego Inspektoratu Weterynarii oraz lekarzy 
weterynarii wolnej praktyki, wyznaczonych do zadań na podstawie umowy. W roku 
2024 zatrudnionych było 15 pracowników merytorycznych, w tym 4 lekarzy 
weterynarii. Dodatkowo, w roku 2024 podpisano umowy z 13 lekarzami weterynarii 
wolnej praktyki do wykonywania czynności urzędowych, w tym do nadzoru nad 
ubojem zwierząt rzeźnych, badania mięsa zwierząt ubitych w ramach tzw. „uboju 
gospodarczego”, wykonywania szczepień ochronnych i badań rozpoznawczych oraz 
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badania zwierząt umieszczanych na rynku wraz z wystawianiem świadectw 
zdrowia. 
 
W 2024 roku, w wyniku przeprowadzonych kontroli, Powiatowy Lekarz Weterynarii 
w Mińsku Mazowieckim wydał łącznie 330 decyzji administracyjnych, w tym 
11 dotyczące nałożenia kar pieniężnych oraz 63 mandaty karne. 
 
W ramach zwalczania oraz monitoringu chorób zakaźnych w 2024 roku przyjęto 
zgłoszenia dotyczące 26 martwych zwierząt, z czego cztery dotyczyły kotów z terenu 
miasta Mińsk Mazowiecki. Próbki od tych czterech zwierząt skierowane zostały do 
zbadania w kierunku wścieklizny. W badanych próbkach nie potwierdzono 
występowania wirusa wścieklizny.  
 
W roku 2024, w związku z unormowaną sytuacją epizootyczną w zakresie 
afrykańskiego pomoru świń nie stwierdzono żadnego przypadku tej choroby na 
terenie powiatu. Pomimo tego wciąż obowiązują restrykcje w zakresie 
utrzymywania i hodowli trzody chlewnej. W wyniku ww. restrykcji przebadane 
zostały 933 próbki pobrane od dzików odstrzelonych i 35 próbek pobranych od 
dzików martwych. Z czego 45 dzików odstrzelonych, zostało dostarczonych do 
chłodni zlokalizowanej na terenie miasta Mińsk Mazowiecki.  
 
Systematycznie prowadzone badania w latach ubiegłych pozwoliły na uzyskanie 
przez powiat statusu wolnego od chorób zakaźnych zwierząt zwalczanych z urzędu, 
takich jak gruźlica, bruceloza, enzootyczna białaczka bydła, choroba Aujeszkyego. 
Obecnie prowadzone badania monitoringowe mają na celu utrzymanie uzyskanych 
statusów a także utrzymania statusu kraju wolnego od pryszczycy, choroby 
pęcherzykowej świń, klasycznego pomoru świń, gąbczastych encefalopatii 
u przeżuwaczy, brucelozy owiec i kóz oraz wczesne wykrywanie choroby 
niebieskiego języka, gorączki Q, zakaźnego zapalenia nosa i tchawicy bydła/otrętu 
bydła. Prowadzony jest również program zwalczania salmonelli w stadach drobiu. 
 
W 2024 roku odnotowano 81 zgłoszeń pogryzień ludzi przez zwierzęta domowe, 
(w tym 24 na terenie miasta Mińsk Mazowiecki, co stanowi wzrost ilości pogryzień 
na terenie miasta o 100% w porównaniu z rokiem 2023). W trakcie prowadzonych 
dochodzeń epizootycznych ujawniono, że w 20 przypadkach psy nie posiadały 
aktualnych szczepień przeciwko wściekliźnie (w tym 2 z terenu miasta Mińsk 
Mazowiecki).  
 
Mając na uwadze realne zagrożenie wystąpienia chorób zakaźnych, utrzymywany 
jest w stanie gotowości magazyn epizootyczny, wyposażony w sprzęt niezbędny 
do pobierania próbek, przeprowadzania badań oraz zwalczania wykrytych ognisk 
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chorób zakaźnych zwierząt w tym maty i środki dezynfekcyjne, tablice 
ostrzegawcze, odzież ochronna.  

Ważnym elementem działalności i realizacji przez Inspekcję Weterynaryjną zadań 
ustawowych jest prowadzony przez nią nadzór nad przestrzeganiem przepisów 
o ochronie zwierząt. Na mocy ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt 
Inspekcja Weterynaryjna pełni nadzór nad przestrzeganiem ww. przepisów 
w odniesieniu do wszystkich miejsc przebywania zwierząt. Regularnym kontrolom 
podlegają podmioty prowadzące działalność nadzorowaną w rozumieniu ustawy 
z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób 
zakaźnych zwierząt, natomiast pozostałe miejsca utrzymania zwierząt podlegają 
kontrolom doraźnym. W roku 2024 skontrolowano łącznie 364 gospodarstwa 
utrzymujące zwierzęta gospodarskie oraz przeprowadzono 101 kontroli dobrostanu 
zwierząt w rzeźniach. W roku 2024 przeprowadzono łącznie 45 kontroli 
interwencyjnych w zakresie niewłaściwych warunków utrzymania zwierząt 
i zapewnienia im właściwej opieki, w tym 5 na terenie miasta Mińsk Mazowiecki.  
 

Organy Inspekcji Weterynaryjnej odgrywają podstawową rolę w zakresie 
bezpieczeństwa produktów pochodzenia zwierzęcego. Pozyskiwanie, chów, 
wytwarzanie, oczyszczanie, ubój, rozbiór, przetwarzanie, pakowanie, 
przepakowywanie, przechowywanie lub transport to czynności składowe 
„produkcji”, nad którymi ma nadzór Inspekcja Weterynaryjna. Kontrole urzędowe 
są konieczne, w celu sprawdzenia, że podmioty działające na rynku spożywczym 
stosują się do przepisów w zakresie higieny i bezpieczeństwa żywności. W roku 
2024 nie stwierdzono prowadzenia nielegalnej działalności na targowisku miejskim 
w zakresie rozbioru i/lub produkcji produktów pochodzenia zwierzęcego. 
 

Stały nadzór prowadzony nad rzeźniami i zakładami przetwórczymi zapewnia 
odpowiedni poziom bezpieczeństwa w przypadku żywności pochodzenia 
zwierzęcego wyprodukowanej na terenie naszego powiatu. W podmiotach będących 
pod nadzorem Powiatowego Lekarza Weterynarii w Mińsku Mazowieckim 
przeprowadzono łącznie 226 kontroli. 
 

Jednocześnie, pod nadzorem Inspekcji Weterynaryjnej znajduje się ubój zwierząt 
w gospodarstwach z pozyskaniem mięsa na potrzeby własne.  
 

Do Powiatowego Lekarza Weterynarii w Mińsku Mazowieckim w 2024 roku 
wpłynęły zgłoszenia o zamiarze uboju gospodarczego 241 następujących gatunków 
zwierząt: 

Gatunek Świnie Owce Kozy Cielęta 

Liczba 216 21 0 4 
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Od kwietnia 2024 r. przy Powiatowym Inspektoracie Weterynarii w Mińsku 
Mazowieckim możliwe jest przebadanie mięsa świń i dzików w kierunku obecności 
włośni, w utworzonym specjalnie do tego celu laboratorium. W roku 2024 
zbadanych w tym kierunku było 160 próbek od świń oraz 670 próbek dzików. 
 

W roku 2024 w ramach badań laboratoryjnych zrealizowano w całości założony 
plan badań kontrolnych w kierunku pozostałości chemicznych i biologicznych 
w tkankach zwierząt żywych, produktach spożywczych pochodzenia zwierzęcego, 
w paszach i w wodzie przeznaczonej do pojenia zwierząt. W ramach powyższego 
monitoringu pobrano 117 próbek. W badanych próbkach nie stwierdzono 
substancji niedozwolonych. 
 

W celu zapobiegania negatywnym zjawiskom Powiatowy Lekarz Weterynarii 
w Mińsku Mazowieckim prowadzi akcje informacyjne na temat obowiązujących 
przepisów weterynaryjnych z wykorzystaniem strony internetowej Powiatowego 
Inspektoratu Weterynarii, wysyłając pisma bezpośrednio do urzędów jednostek 
samorządu terytorialnego jak również prowadząc szkolenia.  
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